
  

ANUNCIO

DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA.
DELEGACIÓN DE MEDIO NATURAL Y CARRETERAS. 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE

La Comisión de Valoración de la Convocatoria de Subvenciones a Entidades Locales de
la provincia para proyectos en materia medioambiental de la Diputación de Córdoba 2023 ,
reunida el día 28 de abril de 2023, previa deliberación  y a propuesta del órgano instructor, los
miembros con derecho a voto acuerdan por unanimidad la siguiente resolución provisional:

Primero.- Admitir las solicitudes presentadas a la Convocatoria que cumplen con el objeto
y los requisitos establecidos en las bases de la Convocatoria y que aparecen en los Anexos I y II. 

Segundo.- Inadmitir  la  solicitud del  Ayuntamiento de La Victoria  ELMA-23A.0008.  Exp.
GEX 2023/14350. MEJORA DEL PARQUE MUNICIPAL DE TOCINA, por presentar una actuación
en una zona que no es bien público municipal (PARQUE DE TOCINA), con lo que de acuerdo al
Articulo 2. Finalidad y Objeto de la convocatoria, la actuación no es objeto de la misma. 

Tercero.- En  virtud  de  la  Convocatoria  de  Subvenciones  a  Entidades  Locales  de  la
provincia de Córdoba para proyectos en materia medioambiental de la Diputación de Córdoba,
2023, una vez aplicados los criterios de valoración y atendiendo al orden de prelación conceder
las subvenciones a las Entidades Locales que se relacionan a continuación en los Anexos V para
la Modalidad A y VI para la Modalidad B.

Cuarto.- En el caso de que alguna de las entidades locales propuestas como beneficiarias
de la subvención no aceptara la misma, pasará a la siguiente de acuerdo al Orden establecido en
el Anexo III para la Modalidad A y al Anexo IV para la Modalidad B.

Quinto.- Ordenar la publicación de la presente propuesta de resolución mediante anuncio
insertado en el tablón de edictos de la sede electrónica de la Diputación Provincial, a los efectos
de que los interesados puedan presentar las alegaciones que estimen oportunas durante un plazo
de diez días,  a contar  desde el  siguiente a  su publicación,  y  con la  indicación de que en el
supuesto  de que no se realizara  ninguna,  se  elevará  la  presente  propuesta  de  resolución al
órgano concedente.

Este documento lo firma electrónicamente la Jefa del Departamento de Medio Ambiente,
Ana María López Losilla
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ANEXO I. Solicitudes presentadas en la MODALIDAD A

CÓDIGO EXP. GEX SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23A.0001 2023/12244 MEJORA ZONA VERDE C/ POETA MIGUEL 
HERNÁNDEZ, DE CARDEÑA

AYUNTAMIENTO DE 
CARDEÑA 

COMPLETADO 31805,93 10000

ELMA-23A.0002 2023/12287 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
SOSTENIBLE DE MATERIALES 
RECICLADOS

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHARTA 

COMPLETADO 9736,87 7789

ELMA-23A.0003 2023/12884 MEJORA DE ZONAS VERDES 
MUNICIPALES Y ADQUISICIÓN DE 
MOBILIARIO URBANO SOSTENIBLE

E.L.A. DE CASTIL DE 
CAMPOS 

COMPLETADO 2000 1600

ELMA-23A.0004 2023/13183 MEMORIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DEL 
PARQUE INFANTIL DEL COLEGIO PÚBLICO
RURAL ÁGORA DE VALSEQUILLO 

AYUNTAMIENTO DE 
VALSEQUILLO 

SUBSANADO 10000 8000

ELMA-23A.0005 2023/13520 INTERVENCIÓN EN EL PARQUE 
PERIURBANO EL RICIAL.1™ FASE

AYUNTAMIENTO DE 
DOÑA MENCIA 

COMPLETADO 17000 10000

ELMA-23A.0006 2023/14178 PROGRAMA MUNICIPAL DE 
MEDIOAMBIENTE 2023

AYUNTAMIENTO DE 
OBEJO 

COMPLETADO 12500 10000

ELMA-23A.0007 2023/14255 EJECUCIÓN PUENTE DE CONEXIÓN Y 
CONTROL VIGILANCIA ZONA CON VALOR 
AMBIENTAL PASEO MUDAPELO

AYUNTAMIENTO DE 
PEDRO ABAD 

COMPLETADO 21170,64 10000

ELMA-23A.0008 2023/14350 MEJORA DEL PARQUE MUNICIPAL DE 
TOCINA 

AYUNTAMIENTO DE 
LA VICTORIA 

NO ES OBJETO DE
LA 
CONVOCATORIA

12500 10000

ELMA-23A.0009 2023/14351 MOBILIARIO URBANO SOSTENIBLE AYUNTAMIENTO DE 
HINOJOSA DEL 
DUQUE 

SUBSANADO 12079,43 9000

ELMA-23A.0010 2023/14352 REFORESTACIÓN DE LA FUENTE DEL 
ABAD

AYUNTAMIENTO DE 
LA RAMBLA 

COMPLETADO 13000 10000

ELMA-23A.0011 2023/14487 ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DE 
DESCANSADERO DE LA NACIONAL IV 
JUNTO A ARROYO GUADALMAZÁN 

AYUNTAMIENTO DE 
LA CARLOTA 

COMPLETADO 10000 8000

ELMA-23A.0012 2023/14545 MEJORA DE ZONA VERDE MUNICIPAL LA 
TEJERA

AYUNTAMIENTO DE 
PEDROCHE 

COMPLETADO 12416,54 9933,23
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CÓDIGO EXP. GEX SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23A.0013 2023/14546 MEJORAS ÁREAS LIBRES EL COTO AYUNTAMIENTO DE 
LUQUE 

COMPLETADO 14034,12 10000

ELMA-23A.0014 2023/14558 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
PARA LA INFRAESTRUCTURA VERDE 
MUNICIPAL 

AYUNTAMIENTO DE 
POSADAS 

SUBSANADO 12600 10000

ELMA-23A.0015 2023/14604 MEJORA DE ZONAS VERDES EN EL 
PARQUE DE ANTONIO BERMÚDEZ EL 
JARDINERO PARQUE DE JESUS.

AYUNTAMIENTO DE 
BUJALANCE 

SUBSANADO 10000 8000

ELMA-23A.0016 2023/14676 CREACIÓN DE ZONA VERDE PARA NUEVO 
POLÍGONO INDUSTRIAL DE EL VISO

AYUNTAMIENTO DE 
EL VISO 

COMPLETADO 9000 6300

ELMA-23A.0017 2023/14702 INSTALACIÓN MEJORA Y PUESTA EN 
VALOR DE ZONA VERDE EN C/ 
LAVANDERA DEL PPR8 FASE I

AYUNTAMIENTO DE 
RUTE 

COMPLETADO 19922,06 10000

ELMA-23A.0018 2023/14703 JARDINERÍA Y MOBILIARIO URBANO ZONA
VERDE CEMENTERIO DOS TORRES

AYUNTAMIENTO DE 
DOS TORRES 

COMPLETADO 20052,7 10000

ELMA-23A.0019 2023/14704 MOBILIARIO RECICLADO ZONA 
RECREATIVA 2™ FASE POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE MONTURQUE

AYUNTAMIENTO DE 
MONTURQUE 

SUBSANADO 10270,79 8216,63

ELMA-23A.0020 2023/14780 ADECENTAMIENTO, REFORESTACIÓN Y 
PUESTA EN VALOR DEL ENTORNO DEL 
ALJIBE

AYUNTAMIENTO DE 
ESPEJO 

SUBSANADO 13000 9100

ELMA-23A.0021 2023/14808 MEJORA DE ACCESO A ZONAS VERDES, 
ALCARACEJOS 2023.

AYUNTAMIENTO DE 
ALCARACEJOS 

COMPLETADO 10944,45 8755,56

ELMA-23A.0022 2023/14809 SUSTITUCIÓN CÉSPED PISCINA MPAL. 
POR CÉSPED ARTIFICIAL 100% 
RECICLABLE PARA EL AHORRO DE AGUA

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE TOJAR 

SUBSANADO 12000 9600

ELMA-23A.0023 2023/14826 ADECUACIÓN Y PODA DE LA VEGETACIÓN
BAJA Y LOS ÁRBOLES EN PALENCIANA 

AYUNTAMIENTO DE 
PALENCIANA 

SUBSANADO 12293,6 9834,86

ELMA-23A.0024 2023/14827 MEJORA EN ZONA VERDE MUNICIPAL: 
SENDERO SAN BERNARDO

AYUNTAMIENTO DE 
HORNACHUELOS 

COMPLETADO 19432,08 10000
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CÓDIGO EXP. GEX SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23A.0025 2023/14828 TU PUEBLO EN VERDE AYUNTAMIENTO DE 
GUADALCAZAR 

SUBSANADO 20000 10000

ELMA-23A.0026 2023/14829 CREACIÓN DE ZONA DEPORTIVA 
SALUDABLE EN ZONA CAMINO GALINDO

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE 
CARRETEROS 

SUBSANADO 9922 7937,6

ELMA-23A.0027 2023/14830 ADQUISICIÓN MOBILIARIO URBANO 
SOSTENIBLE

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL REY 

COMPLETADO 9700,57 7760,46

ELMA-23A.0028 2023/14861 REGENERACIÓN MEDIOAMBIENTAL 
MERENDERO MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO DE 
LA GRANJUELA 

SUBSANADO 10000 8000

ELMA-23A.0029 2023/14862 PUESTA EN VALOR DE LA FUENTE DULCE 
- FASE I

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE LA LANCHA 

SUBSANADO 12500 10000

ELMA-23A.0030 2023/14881 RENOVACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO DE 
LA CERCA DE LA PENITENCIA

AYUNTAMIENTO DE 
BELALCAZAR 

SUBSANADO 18625,98 10000

ELMA-23A.0031 2023/14916 PLANTACIÓN DEL JARDÍN TERAPÉUTICO 
DE LA RESIDENCIA MUNICIPAL DE 
MAYORES SANTA ANA

AYUNTAMIENTO DE 
EL GUIJO 

COMPLETADO 9896,89 7917,51

ELMA-23A.0032 2023/14917 HABILITANDO ESPACIOS 
MEDIOAMBIENTALES

AYUNTAMIENTO DE 
CONQUISTA 

COMPLETADO 6832,87 5466,3

ELMA-23A.0033 2023/14918 INSTALACIÓN DE VALLA PROTECTORA Y 
REFORESTACIÓN TALUD PARQUE 
URBANIZACIÓN EL CARMEN

AYUNTAMIENTO DE 
MORILES 

SUBSANADO 12000 9600

ELMA-23A.0034 2023/14950 INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
SOSTENIBLE

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAFRANCA DE 
CÓRDOBA 

COMPLETADO 20000 10000

ELMA-23A.0035 2023/14951 SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE AYUNTAMIENTO DE 
TORRECAMPO 

SUBSANADO 3451 2760,8

ELMA-23A.0036 2023/14981 MEJORA DEL ENTORNO DE LA FONTANA, 
PARQUE LAS ERAS Y AMPLIACIÓN DE 
ZONA VERDE.

AYUNTAMIENTO DE 
AÑORA 

COMPLETADO 20060 10000

ELMA-23A.0037 2023/14982 SIEMBRA DE 50 OLMOS EN AVDA DE LA 
VIRGEN DE LUNA 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DE 
CÓRDOBA 

SUBSANADO 6600 5000
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CÓDIGO EXP. GEX SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23A.0038 2023/15009 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
CON ELEMENTOS DE MATERIAL 100% 
RECICLADO 2™ FASE

AYUNTAMIENTO DE 
SANTAELLA 

COMPLETADO 11998,84 9599,07

ELMA-23A.0039 2023/15010 PUESTA EN VALOR CAMINO DE LA COLINA AYUNTAMIENTO DE 
VALENZUELA 

COMPLETADO 10000 8000

ELMA-23A.0040 2023/15011 REFORESTACIÓN LADERA SUR AYUNTAMIENTO DE 
BAENA 

SUBSANADO 10000 8000

ELMA-23A.0041 2023/15012 PROYECTO MEJORA ZONAS VERDE 
MUNICIPALES EN VILLARALTO,2023

AYUNTAMIENTO DE 
VILLARALTO 

SUBSANADO 10000 8000

ELMA-23A.0042 2023/15013 MEJORA JARDINES MUNICIPALES AYUNTAMIENTO DE 
CAÑETE DE LAS 
TORRES 

SUBSANADO 12500 10000

ELMA-23A.0043 2023/15043 TALA Y PODA DE PINOS EN EL CEIP NTRA 
SRA DE LA EXPECTACIÓN”N

AYUNTAMIENTO DE 
ENCINAS REALES 

SUBSANADO 13794 10000

ELMA-23A.0044 2023/15044 MEJORA, MODERNIZACIÓN”N Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LAS ZONAS 
VERDES DEL POLIGONO”NO INDUSTRIAL 
LA VEGA (2™ FA

AYUNTAMIENTO DE 
VILLA DEL RIO 

COMPLETADO 12500,75 10000

ELMA-23A.0045 2023/15045 CREACIÓN DE OBSERVATORIO 
ASTRONÓMICO PUERTO DE LAS 
ESTRELLAS

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVICIOSA DE 
CÓRDOBA 

SUBSANADO 11516,78 9213,42

ELMA-23A.0046 2023/15066 PROYECTO DE MEJORA DE ZONAS 
VERDES MUNICIPALES DE LA VICTORIA

AYUNTAMIENTO DE 
LA VICTORIA 

SUBSANADO 12500 10000

ELMA-23A.0047 2023/15067 REFORESTACIÓN AYUNTAMIENTO DE 
IZNAJAR 

SUBSANADO 10000 8000

ELMA-23A.0048 2023/15068 RECUPERACIÓN AMBIENTAL Y 
PAISAJÍSTICA A TRAVÉS DE AGRICULTURA
REGENERATIVA

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
DUQUE 

SUBSANADO 12000 9600

ELMA-23A.0049 2023/15069 ADECUACIÓN DEL SENDERO DE LA 
VEREDA DEL AGUA Y ZONA VERDE SUR

AYUNTAMIENTO DE 
ZUHEROS 

COMPLETADO 13175,09 10000

ELMA-23A.0050 2023/15070 MEJORA DE ACCESOS AL PARQUE 
PERIURBANO EL SASTRE

AYUNTAMIENTO DE 
NUEVA CARTEYA 

SUBSANADO 19360 10000
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CÓDIGO EXP. GEX SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23A.0051 2023/15071 CREACIÓN DE 12 HUERTOS SOCIALES 
ECOLÓGICOS 

AYUNTAMIENTO DE 
BELMEZ 

COMPLETADO 9985,83 7988,68

ELMA-23A.0052 2023/15091 RECUPERACIÓN PAISAJÍSTICA Y PUESTA 
EN VALOR DE POZOS EN PARCELA 
MUNICIPAL DE FUENTE OBEJUNA

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE OBEJUNA 

COMPLETADO 9264,75 7411,8

ELMA-23A.0053 2023/15092 CREACIÓN DE HUERTOS SOCIALES AYUNTAMIENTO DE 
PEÑARROYA 
PUEBLONUEVO 

SUBSANADO 15022,82 10000

ELMA-23A.0054 2023/15093 OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO 
DE LAS ZONAS VERDES DE LA PISCINA 
MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA EUFEMIA 

SUBSANADO 12500 10000

ELMA-23A.0055 2023/15094 EMBELLECIMIENTO DE JARDINES Y 
MEJORA DE SENDEROS MUNICIPALES

AYUNTAMIENTO DE 
CARCABUEY 

SUBSANADO 15000,01 10000

ELMA-23A.0056 2023/15095 MEJORA DE LA ZONA VERDE PARQUE DE 
LA HIGUERA

AYUNTAMIENTO DE 
CASTRO DEL RIO 

SUBSANADO 14229,99 10000

ELMA-23A.0057 2023/15096 PROYECTO DE REFORESTACIÓN, 
RECUPERACIÓN MEDIOAMBIENTAL Y 
PAISAJÍSTICA EN LA FINCA MUNICIPAL 
LOS ARROYONES

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE PALMERA 

SUBSANADO 41049,96 10000

ELMA-23A.0058 2023/15097 MIRADOR DE LA ERMITA DE SAN ISIDRO AYUNTAMIENTO DE 
LOS BLAZQUEZ 

COMPLETADO 9354,94 7483,95

ELMA-23A.0059 2023/15098 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO RECICLADO
PARA EL AREA RECREATIVA

AYUNTAMIENTO DE 
EL CARPIO 

SUBSANADO 13155,72 10000

ELMA-23A.0060 2023/15099 REFORESTACIÓN ZONA DE INTERÉS 
MUNICIPAL HUERTOS DE DON INFANTE, 
ZONA RESIDENCIAL.

AYUNTAMIENTO DE 
MONTALBÁN 

SUBSANADO 10799,8 8639,84

ELMA-23A.0061 2023/15138 INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
SOSTENIBLE EN EL MUNICIPIO

AYUNTAMIENTO DE 
SAN SEBASTIAN DE 
LOS BALLESTEROS 

COMPLETADO 12493,25 2498,65
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ANEXO II. Solicitudes Presentadas en la MODALIDAD B

CODIGO EXPEDIENTE SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23B.0001 2023/10919 CONOCE TU TÉRMINO, FAUNA, FLORA Y 
NATURALEZA. PRIMER PASO PARA SU 
PRESERVACIÓN.

AYUNTAMIENTO DE 
ALCARACEJOS 

COMPLETADO 3000 2400

ELMA-23B.0002 2023/12670 EDUCANDO EN LA DEHESA-CUNETAS A 0-
DOS

AYUNTAMIENTO DE 
PEDROCHE 

COMPLETADO 3801,42 3041,14

ELMA-23B.0003 2023/13273 CONOCIMIENTO Y PROTECCIÓN DE LOS 
ESPACIOS VERDES DE DOÑA MENCÍA 

AYUNTAMIENTO DE 
DOÑA MENCIA 

COMPLETADO 6900 4100

ELMA-23B.0004 2023/14179 PROGRAMA MUNICIPAL ACTIVIDADES 
MEDIO AMBIENTE OBEJO 2023

AYUNTAMIENTO DE 
OBEJO 

COMPLETADO 6250 5000

ELMA-23B.0005 2023/14488 PROGRAMA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL 
EN LA CARLOTA: LA CARLOTA ES TU CASA,
CUÍDALA

AYUNTAMIENTO DE 
LA CARLOTA 

COMPLETADO 6092,35 4873,88

ELMA-23B.0006 2023/14559 JORNADAS DE SENSIBILIZACIÓN Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL MUNICIPAL DE LA 
SIERREZUELA

AYUNTAMIENTO DE 
POSADAS 

SUBSANADO 6300 5000

ELMA-23B.0007 2023/14605 ARBOLADAS PARA COMBATIR EL CAMBIO 
CLIMÁTICO

AYUNTAMIENTO DE 
BUJALANCE 

SUBSANADO 6500 5000

ELMA-23B.0008 2023/14606 PROMOCIÓN DE LA MOVILIDAD ACTIVA AL 
COLEGIO: FASE II

AYUNTAMIENTO DE 
PEÑARROYA 
PUEBLONUEVO 

COMPLETADO 4884,5 3907,60

ELMA-23B.0009 2023/14705 TERCERAS JORNADAS PRÁCTICAS DE 
FOMENTO DE LA BIODIVERSIDAD EN LA 
DEHESA

AYUNTAMIENTO DE 
POZOBLANCO 

SUBSANADO 2231,6 1785,28

ELMA-23B.0010 2023/14781 INFORMACIÓN, SENSIBILIZACIÓN Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL. CONOCE EL 
PATRIMONIO NATURAL DE ESPEJO

AYUNTAMIENTO DE 
ESPEJO 

COMPLETADO 5660 4242

ELMA-23B.0011 2023/14782 CONOCE TU ENTORNO Y CUIDALO AYUNTAMIENTO DE 
FERNAN NUÑEZ 

SUBSANADO 6100 4575

ELMA-23B.0012 2023/14831 PRACTICAS AMBIENTALES AYUNTAMIENTO DE 
GUADALCAZAR 

SUBSANADO 8500 5000
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CODIGO EXPEDIENTE SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23B.0013 2023/14832 TALLER MEDIOAMBIENTAL FURNUYÛLUSH 
II

AYUNTAMIENTO DE 
HORNACHUELOS 

COMPLETADO 4435 3548

ELMA-23B.0014 2023/14833 PEDRO ABAD SOSTENIBLE 2023 AYUNTAMIENTO DE 
PEDRO ABAD 

SUBSANADO 5000 4000

ELMA-23B.0015 2023/14919 TALLER HUERTO URBANO ´SEMBRANDO 
POR EL GUIJO´

AYUNTAMIENTO DE 
EL GUIJO 

COMPLETADO 5000 4000

ELMA-23B.0016 2023/14920 CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN Y 
EDUCACIÓN MEDIOAMBIENTAL 

AYUNTAMIENTO DE 
MORILES 

SUBSANADO 6000 4800

ELMA-23B.0017 2023/14952 CAMPAÑA DE CONCIENCIACIÓN 
CIUDADANA. TALLERES DE FORMACIÓN, 
SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN 
AMBIENTAL

AYUNTAMIENTO DE 
MONTORO 

COMPLETADO 2165,9 1732,72

ELMA-23B.0018 2023/14953 FORMACIÓN MEDIOAMBIENTAL 2023 AYUNTAMIENTO DE 
VILLAFRANCA DE 
CORDOBA 

SUBSANADO 5000 4000

ELMA-23B.0019 2023/14983 CALENDARIO ANUAL DE ACTIVIDADES 
PARA LA SENSIBILIZACIÓN AMBIENTAL Y EL
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL TERR

AYUNTAMIENTO DE 
AÑORA 

COMPLETADO 9450 5000

ELMA-23B.0020 2023/15014 EDUCACION AMBIENTAL Y 
SENSIBILIZACION EN AULA DE 
NATURALEZA P. PIEDRA Y SENSIBIL 
CERNICALO PRIMILLA

AYUNTAMIENTO DE 
BAENA 

COMPLETADO 5000 4000

ELMA-23B.0021 2023/15015 III JORNADAS ANDALUZAS SOBRE LA 
CONSERVACION DE AVES ESTEPARIAS, 
AGRICULTURA Y TURISMO ORNITOLOGICO

AYUNTAMIENTO DE 
SANTAELLA 

COMPLETADO 6250 5000

ELMA-23B.0022 2023/15046 LA EDUCACIÓN MEDIOAMBIENTAL EN 
PALENCIANA

AYUNTAMIENTO DE 
PALENCIANA 

COMPLETADO 5000 4000

ELMA-23B.0023 2023/15047 VDR + BIODIVERSIDAD AYUNTAMIENTO DE 
VILLA DEL RIO 

COMPLETADO 3450 2760

ELMA-23B.0024 2023/15072 PROMOVIENDO LA REGENERACIÓN DE LA 
TIERRA: ASESORAMIENTO Y FORMACIÓN 
EN AGRICULTURA SOSTENIBLE

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
DUQUE 

SUBSANADO 6000 4800
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CODIGO EXPEDIENTE SOLICITUD TITULAR DOCUMENTACION PRESUPUESTO SOLICITADO

ELMA-23B.0025 2023/15073 JORNADAS Y TALLERES DE 
ASTROTURISMO EN TU GEOPARQUE 
(ZUHEROS)

AYUNTAMIENTO DE 
ZUHEROS 

SUBSANADO 4200 3360

ELMA-23B.0026 2023/15074 SOÑANDO EN VERDE AYUNTAMIENTO DE 
NUEVA CARTEYA 

SUBSANADO 4250 3315

ELMA-23B.0027 2023/15075 SALVEMOS LA BREÑA II AYUNTAMIENTO DE 
ALMODOVAR DEL 
RIO 

COMPLETADO 4500 3375

ELMA-23B.0028 2023/15100 EMPODERAMIENTO DE LOS Y LAS 
JÓVENES DE CASTRO DEL RÍO FRENTE AL 
CAMBIO CLIMÁTICO. 

AYUNTAMIENTO DE 
CASTRO DEL RIO 

COMPLETADO 8686 5000

ELMA-23B.0029 2023/15101 CAMPAÑA DE CONCIENCIACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL DE CARCABUEY 2023.

AYUNTAMIENTO DE 
CARCABUEY 

COMPLETADO 6251 5000

ELMA-23B.0030 2023/15102 IV PROGRAMA DE SENSIBILIZACIÓN Y 
EDUCACIÓN AMBIENTAL DE LOS 
BLÁZQUEZ

AYUNTAMIENTO DE 
LOS BLAZQUEZ 

COMPLETADO 3645 2916

ELMA-23B.0031 2023/15103 LA BELLEZA NATURAL ESTÁ EN 
CUALQUIER SITIO

AYUNTAMIENTO DE 
EL CARPIO 

SUBSANADO 6250 5000

ELMA-23B.0032 2023/15104 PROGRAMA MUNICIPAL DE 
VOLUNTARIADO Y EDUCACIÓN  
MEDIOAMBIENTAL

AYUNTAMIENTO DE 
MONTEMAYOR 

SUBSANADO 5568,59 4454,88

ELMA-23B.0033 2023/15105 EDUCANDO EN EL MEDIO AMBIENTE AYUNTAMIENTO DE 
FUENTE OBEJUNA 

COMPLETADO 4230 3384
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ANEXO III. Valoración de Solicitudes Presentadas en la MODALIDAD A (Ordenadas por puntos) 

CODIGO EXPTE MUNICIPIO C1 C2 C3 C4 C5 Total
ELMA-23A.0032 2023/14917 CONQUISTA 4 2 30 1 3,80 40,80
ELMA-23A.0007 2023/14255 PEDRO ABAD 4 1,5 30 0,5 4,50 40,50
ELMA-23A.0030 2023/14881 BELALCAZAR 4 1,5 30 0,5 3,19 39,19
ELMA-23A.0024 2023/14827 HORNACHUELOS 4 1,5 30 0,5 2,60 38,60
ELMA-23A.0034 2023/14950 VILLAFRANCA DE CORDOBA 4 1,5 30 0 2,55 38,05
ELMA-23A.0046 2023/15066 VICTORIA (LA) 4 1,75 30 0,25 1,28 37,28
ELMA-23A.0017 2023/14702 RUTE 4 1,25 30 0,5 1,51 37,26
ELMA-23A.0006 2023/14178 OBEJO 4 1,75 30 0 1,42 37,17
ELMA-23A.0033 2023/14918 MORILES 4 1,5 30 0,5 0,85 36,85
ELMA-23A.0059 2023/15098 CARPIO (EL) 4 1,5 30 0,25 0,96 36,71
ELMA-23A.0009 2023/14351 HINOJOSA DEL DUQUE 4 1,25 30 0,5 0,72 36,47
ELMA-23A.0056 2023/15095 CASTRO DEL RIO 4 1,25 30 0,25 0,85 36,35
ELMA-23A.0015 2023/14604 BUJALANCE 4 1,25 30 0,5 0,48 36,23
ELMA-23A.0011 2023/14487 CARLOTA (LA) 4 1 30 0 0,34 35,34
ELMA-23A.0001 2023/12244 CARDEÑA 4 1,75 10 0,75 15,67 32,17
ELMA-23A.0028 2023/14861 GRANJUELA (LA) 4 2 15 1 5,03 27,03
ELMA-23A.0018 2023/14703 DOS TORRES 4 1,75 15 0,25 4,69 25,69
ELMA-23A.0029 2023/14862 FUENTE LA LANCHA 4 2 10 0,75 7,80 24,55
ELMA-23A.0058 2023/15097 BLAZQUEZ (LOS) 4 2 15 0,5 3,03 24,53
ELMA-23A.0057 2023/15096 FUENTE PALMERA 4 1,25 15 0,25 3,90 24,40
ELMA-23A.0061 2023/15138 SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTEROS 4 2 15 0 3,19 24,19
ELMA-23A.0055 2023/15094 CARCABUEY 4 1,75 15 0,75 2,45 23,95
ELMA-23A.0041 2023/15012 VILLARALTO 4 1,75 15 0,75 2,00 23,50

CRITERIOS
C1: Inclusión Plan Acción Agenda.
C2: Población.
C3: Beneficiarios anteriores.
C4: Despoblación.
C5: Aportación Municipal
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CODIGO EXPTE MUNICIPIO C1 C2 C3 C4 C5 Total
ELMA-23A.0026 2023/14829 FUENTE CARRETEROS 4 1,75 15 0,5 1,99 23,24
ELMA-23A.0043 2023/15043 ENCINAS REALES 4 1,75 15 0,5 1,95 23,20
ELMA-23A.0036 2023/14981 AÑORA 4 1,75 10 0,25 7,17 23,17
ELMA-23A.0012 2023/14545 PEDROCHE 4 1,75 15 0,5 1,88 23,13
ELMA-23A.0023 2023/14826 PALENCIANA 4 1,75 15 0,5 1,88 23,13
ELMA-23A.0050 2023/15070 NUEVA CARTEYA 4 1,25 15 0,5 2,23 22,98
ELMA-23A.0031 2023/14916 GUIJO (EL) 4 2 10 1 5,95 22,95
ELMA-23A.0025 2023/14828 GUADALCAZAR 4 1,75 10 0,25 6,94 22,94
ELMA-23A.0005 2023/13520 DOÑA MENCIA 4 1,5 15 0,5 1,94 22,94
ELMA-23A.0013 2023/14546 LUQUE 4 1,5 15 0,75 1,67 22,92
ELMA-23A.0004 2023/13183 VALSEQUILLO 4 2 10 0,75 5,96 22,71
ELMA-23A.0021 2023/14808 ALCARACEJOS 4 1,75 15 0,25 1,67 22,67
ELMA-23A.0020 2023/14780 ESPEJO 4 1,5 15 0,5 1,50 22,50
ELMA-23A.0016 2023/14676 VISO (EL) 4 1,5 15 0,5 1,37 22,37
ELMA-23A.0019 2023/14704 MONTURQUE 4 1,75 15 0,25 1,26 22,26
ELMA-23A.0047 2023/15067 IZNAJAR 4 1,5 15 1 0,70 22,20
ELMA-23A.0045 2023/15045 VILLAVICIOSA DE CORDOBA 4 1,5 15 0,75 0,93 22,18
ELMA-23A.0042 2023/15013 CAÑETE DE LAS TORRES 4 1,5 15 0,5 1,07 22,07
ELMA-23A.0049 2023/15069 ZUHEROS 4 2 10 0,75 5,27 22,02
ELMA-23A.0051 2023/15071 BELMEZ 4 1,5 15 0,5 0,90 21,90
ELMA-23A.0052 2023/15091 FUENTE OBEJUNA 4 1,5 15 0,75 0,62 21,87
ELMA-23A.0053 2023/15092 PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 4 1 15 0,75 0,82 21,57
ELMA-23A.0038 2023/15009 SANTAELLA 4 1,5 15 0,25 0,72 21,47
ELMA-23A.0060 2023/15099 MONTALBAN DE CORDOBA 4 1,5 15 0,25 0,68 21,43
ELMA-23A.0044 2023/15044 VILLA DEL RÍO 4 1,25 15 0,5 0,56 21,31
ELMA-23A.0037 2023/14982 VILLANUEVA DE CORDOBA 4 1,25 15 0,5 0,43 21,18

CRITERIOS
C1: Inclusión Plan Acción Agenda.
C2: Población.
C3: Beneficiarios anteriores.
C4: Despoblación.
C5: Aportación Municipal
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CODIGO EXPTE MUNICIPIO C1 C2 C3 C4 C5 Total
ELMA-23A.0010 2023/14352 RAMBLA (LA) 4 1,25 15 0,25 0,63 21,13
ELMA-23A.0014 2023/14558 POSADAS 4 1,25 15 0,25 0,56 21,06
ELMA-23A.0054 2023/15093 SANTA EUFEMIA 4 2 10 1,25 3,61 20,86
ELMA-23A.0040 2023/15011 BAENA 4 1 15 0,5 0,31 20,81
ELMA-23A.0022 2023/14809 FUENTE-TOJAR 4 2 10 0,75 3,82 20,57
ELMA-23A.0002 2023/12287 VILLAHARTA 4 2 10 1 3,28 20,28
ELMA-23A.0039 2023/15010 VALENZUELA 4 1,75 10 1 2,05 18,80
ELMA-23A.0027 2023/14830 VILLANUEVA DEL REY 4 1,75 10 0,75 2,13 18,63
ELMA-23A.0048 2023/15068 VILLANUEVA DEL DUQUE 4 1,75 10 0,75 1,88 18,38
ELMA-23A.0035 2023/14951 TORRECAMPO 4 1,75 10 1 0,87 17,62
ELMA-23A.0003 2023/12884 ELA CASTIL DE CAMPOS 4 2 10 0,5 0,86 17,36

CRITERIOS
C1: Inclusión Plan Acción Agenda.
C2: Población.
C3: Beneficiarios anteriores.
C4: Despoblación.
C5: Aportación Municipal
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ANEXO IV. Valoración de Solicitudes Presentadas en la MODALIDAD B (Ordenadas por puntos)

CODIGO EXPTE MUNICIPIO C1 C2 C3 C4 C5 Total
ELMA-23B.0022 2023/15046 PALENCIANA 4 1,75 30 0,5 0,88 37,13
ELMA-23B.0027 2023/15075 ALMODOVAR DEL RIO 0 1,25 30 0 0,39 31,64
ELMA-23B.0002 2023/12670 PEDROCHE 4 1,75 15 0,5 0,71 21,96
ELMA-23B.0010 2023/14781 ESPEJO 4 1,5 15 0,5 0,69 21,69
ELMA-23B.0033 2023/15105 FUENTE OBEJUNA 4 1,5 15 0,75 0,39 21,64
ELMA-23B.0014 2023/14833 PEDRO ABAD 4 1,5 15 0,5 0,56 21,56
ELMA-23B.0016 2023/14920 MORILES 4 1,5 15 0,5 0,53 21,53
ELMA-23B.0028 2023/15100 CASTRO DEL RIO 4 1,25 15 0,25 0,90 21,40
ELMA-23B.0031 2023/15103 CARPIO (EL) 4 1,5 15 0,25 0,49 21,24
ELMA-23B.0023 2023/15047 VILLA DEL RÌO 4 1,25 15 0,5 0,30 21,05
ELMA-23B.0018 2023/14953 VILLAFRANCA DE CORDOBA 4 1,5 15 0 0,41 20,91
ELMA-23B.0011 2023/14782 FERNAN NUÑEZ 4 1,25 15 0,25 0,41 20,91
ELMA-23B.0015 2023/14919 GUIJO (EL) 4 2 10 1 3,11 20,11
ELMA-23B.0019 2023/14983 AÑORA 4 1,75 10 0,25 3,42 19,42
ELMA-23B.0012 2023/14831 GUADALCAZAR 4 1,75 10 0,25 2,67 18,67
ELMA-23B.0025 2023/15073 ZUHEROS 4 2 10 0,75 1,53 18,28
ELMA-23B.0003 2023/13273 DOÑA MENCIA 4 1,5 10 0,5 1,02 17,02
ELMA-23B.0001 2023/10919 ALCARACEJOS 4 1,75 10 0,25 0,60 16,60
ELMA-23B.0004 2023/14179 OBEJO 4 1,75 10 0 0,81 16,56
ELMA-23B.0032 2023/15104 MONTEMAYOR 4 1,5 10 0,5 0,49 16,49
ELMA-23B.0013 2023/14832 HORNACHUELOS 4 1,5 10 0,5 0,40 16,40
ELMA-23B.0021 2023/15015 SANTAELLA 4 1,5 10 0,25 0,47 16,22

CRITERIOS
C1: Inclusión Plan Acción Agenda.
C2: Población.
C3: Beneficiarios anteriores.
C4: Despoblación.
C5: Aportación Municipal
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CODIGO EXPTE MUNICIPIO C1 C2 C3 C4 C5 Total
ELMA-23B.0007 2023/14605 BUJALANCE 4 1,25 10 0,5 0,44 16,19
ELMA-23B.0026 2023/15074 NUEVA CARTEYA 4 1,25 10 0,5 0,39 16,14
ELMA-23B.0008 2023/14606 PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 4 1 10 0,75 0,29 16,04
ELMA-23B.0017 2023/14952 MONTORO 4 1,25 10 0,5 0,25 16,00
ELMA-23B.0006 2023/14559 POSADAS 4 1,25 10 0,25 0,39 15,89
ELMA-23B.0020 2023/15014 BAENA 4 1 10 0,5 0,25 15,75
ELMA-23B.0009 2023/14705 POZOBLANCO 4 1 10 0,25 0,23 15,48
ELMA-23B.0005 2023/14488 CARLOTA (LA) 4 1 10 0 0,29 15,29
ELMA-23B.0030 2023/15102 BLAZQUEZ (LOS) 4 2 0 0,5 1,30 7,80
ELMA-23B.0024 2023/15072 VILLANUEVA DEL DUQUE 4 1,75 0 0,75 1,04 7,54
ELMA-23B.0029 2023/15101 CARCABUEY 4 1,75 0 0,75 0,73 7,23

CRITERIOS
C1: Inclusión Plan Acción Agenda.
C2: Población.
C3: Beneficiarios anteriores.
C4: Despoblación.
C5: Aportación Municipal
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ANEXO V. Propuesta de Asignación presupuestaria en Modalidad A: Inversión

Al ser la cantidad solicitada (530.503,33 €) muy superior a la existente en la partida presupuestaria (200.000 €) se propone la siguiente asignación. 

CODIGO EXPTE MUNICIPIO SOLICITADO PROPUESTO

ELMA-23A.0032 2023/14917 CONQUISTA 5.466,30 € 5.466,30 €

ELMA-23A.0007 2023/14255 PEDRO ABAD 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0030 2023/14881 BELALCAZAR 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0024 2023/14827 HORNACHUELOS 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0034 2023/14950 VILLAFRANCA DE CORDOBA 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0046 2023/15066 VICTORIA (LA) 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0017 2023/14702 RUTE 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0006 2023/14178 OBEJO 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0033 2023/14918 MORILES 9.600,00 € 9.600,00 €

ELMA-23A.0059 2023/15098 CARPIO (EL) 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0009 2023/14351 HINOJOSA DEL DUQUE 9.000,00 € 9.000,00 €

ELMA-23A.0056 2023/15095 CASTRO DEL RIO 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0015 2023/14604 BUJALANCE 8.000,00 € 8.000,00 €

ELMA-23A.0011 2023/14487 CARLOTA (LA) 8.000,00 € 8.000,00 €

ELMA-23A.0001 2023/12244 CARDEÑA 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0028 2023/14861 GRANJUELA (LA) 8.000,00 € 8.000,00 €

ELMA-23A.0018 2023/14703 DOS TORRES 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0029 2023/14862 FUENTE LA LANCHA 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0058 2023/15097 BLAZQUEZ (LOS) 7.483,95 € 7.483,95 €

ELMA-23A.0057 2023/15096 FUENTE PALMERA 10.000,00 € 10.000,00 €

ELMA-23A.0061 2023/15138 SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTEROS 9.994,60 € 9.994,60 €

ELMA-23A.0055 2023/15094 CARCABUEY 10.000,00 € 4.455,15 €
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ANEXO VI. Propuesta de Asignación presupuestaria en Modalidad B: Gasto corriente

Al ser la cantidad solicitada (132.370,50 €) muy superior a la existente en la partida presupuestaria (60.000 €) se propone la siguiente asignación:

CODIGO EXPTE MUNICIPIO SOLICITADO PROPUESTO

ELMA-23B.0022 2023/15046 PALENCIANA 4.000,00 € 4.000,00 €

ELMA-23B.0027 2023/15075 ALMODOVAR DEL RIO 3.375,00 € 3.375,00 €

ELMA-23B.0002 2023/12670 PEDROCHE 3.041,14 € 3.041,14 €

ELMA-23B.0010 2023/14781 ESPEJO 4.242,00 € 4.242,00 €

ELMA-23B.0033 2023/15105 FUENTE OBEJUNA 3.384,00 € 3.384,00 €

ELMA-23B.0014 2023/14833 PEDRO ABAD 4.000,00 € 4.000,00 €

ELMA-23B.0016 2023/14920 MORILES 4.800,00 € 4.800,00 €

ELMA-23B.0028 2023/15100 CASTRO DEL RIO 5.000,00 € 5.000,00 €

ELMA-23B.0031 2023/15103 CARPIO (EL) 5.000,00 € 5.000,00 €

ELMA-23B.0023 2023/15047 VILLA DEL RÌO 2.760,00 € 2.760,00 €

ELMA-23B.0018 2023/14953 VILLAFRANCA DE CORDOBA 4.000,00 € 4.000,00 €

ELMA-23B.0011 2023/14782 FERNAN NUÑEZ 4.575,00 € 4.575,00 €

ELMA-23B.0015 2023/14919 GUIJO (EL) 4.000,00 € 4.000,00 €

ELMA-23B.0019 2023/14983 AÑORA 5.000,00 € 5.000,00 €

ELMA-23B.0012 2023/14831 GUADALCAZAR 5.000,00 € 2.822,86 €
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